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Wynalazek dotyczy sposobu konserwo¬
wania drzewa. Do ochrony drzewa prze¬
ciwko grzybkom używa się roztworów so¬
li organicznych związków nitrowych sa¬
mych, przedewszystkiem dwunitrofenolu,
z zasadami organicznemi lub też w mie¬
szaninie z nieorganicznemi solami i inne-
mi dodatkami.

Znaleziono, że zamiast dotychczas wy¬
łącznie używanych soli dwunitrofenolu z
zasadami organicznemi można użyć z ko¬
rzyścią sole fenoli nitrowanych z oksyal-
kylowanemi aminami. Wszystkie te sole
rozpuszczają się łatwiej w wodzie, jak
również zmieszane z innemi substancjami,
jak np. z nieorganicznemi solami lub in¬

nemi dodatkami jak aldehydem mrówko¬
wym lub związkami wydzielaj ącemi alde¬
hyd mrówkowy, dają się łatwo rozpuścić.
Ich wodne roztwory nagryzają żelazo je¬
szcze w mniejszym stopniu aniżeli roztwo¬
ry odpowiednich soli aminów aromatycz¬
nych, a przy ogrzewaniu nie ulatniają się
godne uwagi ilości zasad organicznych.
Jako nadające się okazały się między

innemi sole dwunitrofenolu z jedno i dwu-
oksyetylo-aniliną, jedno, dwu i trzy oksy-
etylo-aminy i odpowiednie oksypropylo-
aminy. Ostatnie sole można także stoso¬
wać razem ze środkami utleniającemi jak
dwuchromian potasu.
Przykład. Drzewo sosnowe impregnuje



się w znany sposób, przy stosowaniu próż¬
ni i pod ciśnieniem 2%-ym roztworem
mieszaniny, .składającej się z 85,5% flu¬
orku , soduj '2\5% fluorku cynku, 1 % sze-
ścio-metyleno-czteroaminu i 11 % dwuni;
trofenolo-oksyetyloaniliny. Przez zastą¬
pienie dwunitro - fenolo - oksyetyloaniliny
dwunitrofenolo-oksyetylo-aminem lub o-
ksypropyloaminem (ostatni składa się z
mieszaniny pierwszorzędowych, drugorzę-
dowych i trzeciorzędowych zasad, otrzy¬
many np, przez działanie tlenku etylenu
względnie tlenku propylenu na amonjak)
otrzymuje się mieszaniny impregnujące o
dobrych własnościach rozpuszczania.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób konserwowania drzewa zapo-
mocą soli organicznych związków njtro^
wych z organicznemi zasadami, znamien¬
ny tern, że stosuje się sole organicznych
nitrozwiązlró^x..jGfł^syalkylowanemi ami¬
nami, jako takie lub razem z innemi sub¬
stancjami.
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